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Nos/Réf : Cet état est composé des éléments suivanfs ; 11/04/2023 _
* Déclaration de I’Etat des Risques et FLO||UtIO;1§ 00:08
4 ¢ Extrait de plan cadastral \ &
Vos/Reéf: * Extrait cartographique du Plan de Prevehtlon des Risques; (F”PR)
Propriétaire : et le cas échéant, du plan des zones expcsées = recu{\dh trait de cote

Informations relatives aux arrétés Catastrophes Naturelles depuis 1982

Acquéreur : * Documents de référence concernant le dispositif

Adresse du bien: Information des Acquéreurs Locataires (le cas échéant)
* Reglements du Plan de Prévention des Risques

Réf. Cad. : (si le bien est situé dans le zonage d’un PPR)

Etat des nuisances sonores aériennes et au Plan d’Exposition au Bruit
Fiches d’information sur le risque sismique et le potentiel radon
Documents complémentaires

Valable jusqu’au :

- Situation du bien au regard d’un Plan de Prévention des Risques
naturels prévisibles, miniers ou technologiques prescrit; anticipé ou approuvé

Type de PPR Nom du PPR D Zonage réglementaire
PPRi Yzeron approuvé N __ — Zone blanche
& o .t
Autre PPR Néant

— . o

- Situation du bien au regard d’un Plan d’Exposition au Bruit

N'est pas concerné par un Plan d_EXpositionfau Bruit

- Situation du bien au regard d’un Secteur d’Information sur les Sols

N'est pas concerné par un Secteusdnformatiofijsur les Sols

- Situation dubien au regard deszones exposées au recul du trait de cote

N'est pas situeidans une@one exposée au recul du trait de cote

- Situation du bien‘au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte
de la sismicité et du potentiel radon

Le bien est situé dans une commune de sismicité faible : zone 2
Le bien est situé dans une zone a potentiel radon : zone 3

Attention : |l appartient au propriétaire du bien de compléter dans cet état les informations relatives a la réalisation des travaux
prescrits et aux indemnisations lui ayant été versées suite a une déclaration d’état de Catastrophe Naturelle (CATNAT).

A Lyon, le 07/04/2023

"



Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
INCE-C3016 VAT

I Attention ... s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas génnus ou prévisible's‘*-\
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sort pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou gi'e Iocgﬁ_qr@d:}ugmgeublé;

__ 15:00:08
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral :‘\.\_._ &
n° du o mis & jourle
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune '

Référence(s) cadastrale(s) :

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N Toui X non [
prescrit O anticipé O approuvé”® X “date 22/10/2013
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations X autres
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglementidu PPRN 2oui [ non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [l
| L’immeuble est situé dans le périmétre d’un autre PPR N toui O non X
prescrit O anticipé O approuvé 0O date
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sontiliés a :
Inondations I autres
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2oui O non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [

Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

>  Limmeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR M Soui [ non [X
prescrit [l anticipé [l approuvé [ date
3 Si oui, les risques naturelspris,en considération sont liés a :
mouvementde terrain [ autres
>  L'immeuble est concerné par.des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4oui O non [X
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT

>  L'immeubletest situé dans le périmetre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuvé Soui [ non [X
5 Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effef toxique [ effet thermique ] effet de surpression [
>  L'immeuble est situé dans le périmetre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui [ non [X
>  L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [ non [X
>  L’immeuble est situé en zone de prescription Soui [ non [X
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques oui [ non [

auxquels I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reg

>  L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en oyt A=
S
zonel [ zone2 [X zone3 [ zone4 [ zong’5 [ N
Y . . pe pe T R
tres faible faible modérée moyenne Jorte Y

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

>  L’immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui L] non X

Information relative aux sinisires indemnisés par I'assurance suvite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou technologique

> L’information est mentionnée dans I'acte de vente oui [ non [

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

cf. cartes ci-jointes

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

informationsur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pouren savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES / DGPR juillet 2018
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PLAN DE SITUATION

N

Référence dossier :
Référence cadastrale :

Adresse du bien :
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|/ 11/04/2023
| 15:00:08
\co NS

Page: 3/6


sarahseddiki
Rectangle 

sarahseddiki
Rectangle 

sarahseddiki
Rectangle 


Situation du bien au regard des différents PPR et PEB

11/04/2023

PPRI : 15:00:08

s
“w
=
=
&
&

Zones réglementées du PPRi Yzeron. Situé en zone blanche du PPR appF %gi. N&
OR1G

PEB :

Non situé dans I'une des zones de bruit définies par un plan d’exposition au b aucun PEB

&
QA
AN
&

approuvé).
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Carte PPRI
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Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle

- Francheville -

Type de Début le Fin le Arrété du .3° ‘Surde JO du
catastrophe
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 oo 19/11/1982
Poids de la neige - chutes de 26/11/1982 28/11/1982 15/12/1982 TV 2U0%912/1982
neige 5 . OO . 08 .
Poids de la neige - chutes de 26/11/1982 27/11/1982 24/01/1983 29/01/1;983
neige
Inondations, coulées de 01/04/1983 30/04/1983 21/06/1983 240671983
boue et glissements de G
terrain
Inondations, coulées de 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983
boue et glissements de
terrain
Inondations et coulées de 25/04/1989 26/04/1989 12/07/1989 25/07/1989
boue
Inondations et coulées de 05/10/1993 10/10/1993 19/10/1993 24/10/1993
boue
Mouvements de terrain 01/07/2003 30/09/2003 25/08/2004 26/08/2004
différentiels consécutifs a la
sécheresse et ala
réhydratation des sols
Inondations et coulées de 01/12/2003 04/12/2003 12/12/2003 13/12/2003
boue
Inondations et coulées de 04/08/2004 04/08/2004 11/01/2005 15/01/2005
boue
Inondations et coulées de 16/04/2005 17/04/2005 02/08/2005 10/08/2005
boue
Inondations et coulées de 01/11/2008 02/11/2008 24/12/2008 31/12/2008
boue
Inondations et coulées de 07/09/2010 08/09/2010 02/12/2010 05/12/2010
boue
Inondations et coulées de 22/11/2016 23/11/2016 24/03/2017 29/04/2017
boue
Date de mise a jour : 07/04/2023
Date d'élaboration de la présente fiche : 07/04/2023
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En application du IV de I'article L125-5 du Code de I'environneméﬁnt, gilvotfel3
connaissance, le bien précité dans ce document a fait I'objet d'une iﬁ.:dem}#égﬂb[?? ;
suite & des dommages consécutifs a I'un des événements précédemmient cités au &
titre des arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophes naturelles,"'\'/euj_._ll,e_\g_! Ie
renseigner ci-dessous (en précisant I'événement concerné ainsi que sa date
d'arrété de reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle).

Dans le cas contraire, jatteste que le bien n’a fait I'objet d’aucune
indemnisation au titre des catastrophes naturelles.

Etabli le :
Nom et signature du vendeur :

Nom et signature de 'acquéreur :




E , FCIS 2018

Liberté o &liil' Frateraitf
REPUBLIQUE FRANCAISR

Préfecture du Rhéne
[ code postal 69340 Commune de FRANCHEVILLE code Insee 69089 |

- " - - o
Fiche communale d’information risques et sols Q_x»\“
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution dee‘iﬁls

1. Annexe a 'arrété préfectoral 3

N 11/04/2023

n°® . 2006-1563 du 14/02/06 mis a jour le  28/01/19 =

! 019 5. 00:08 2

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [ PPR n] \ gf
La commune est située dans le périmétre d’'un PPR n Co oui x .% non

. R G s
Approuvé date 22/10/13 aléa Inondation 6@&31‘9

Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de I'environnement sont :
La note de présentation consultable sur Internet *  x
Le réeglement le sur Internet *  x
Les documents graphiques sur Internet *  x
Le réglement des PPR approuvés intégrent des prescnptions de travaux

3. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de preventlon de risques miniers [ PPRm
3.1 La commune est située dans le penmetre d’'un PPRm : . L S : non x

~ date

Les documents de référence mentionnés a l'article R125-24 du Code de I'environnement son : :
consultable sur Internet *
table sur Internet *

Le reglement de ce PPR intégre des preecnptlons de travaux -

oui 7 non
4. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de preventlon de rlsques t] i
4.1 La commune est située dans le penmetre d'un PPR t prescrlt et non en i oui .. non x
- 4.2 La commune est située dans le périmétre d'un PPR t approuvé oui ..non X

. date
Les documents de référence mentionnés a I artlcle R1 25—24 du Code

consultable sur Internet *

Le reglement de ce PPR mtegre des prescnptlons de trav - oui . non
te de i ta 3 : :

s par les décrets n°2010-1254 et 2010 1255 *

- zone2 x ' zone3 .. zone 4 . zone 5

“’ faible modérée - moyenne - . .. . forte

en apphcatlon des articles R 563-4 et R 125-23 du code de I’
La commune est située dans une zone de sismigité

. consultable sur Internet* x
" La commune est située en secte i D R i L e ol . non x

consultable sur Internet *

7 Sltuatlon de Ia commune au 2 ! zonage a potentlel radon = b Sl T i :
L.1333-29 du code de santé pubhque etL. 125-23 du code de l’enwronnement .
don mveau3 ; e i s oul X ¥ non

- consultable sur lntefnet b

piéces jointes

8. Cartographie - /= . Speistis g gk, B
extraits de documents ou de dossners permettant la Iocallsatlon des rmmeubles au regard des nsques encourus
en application de I'article R125-26 du Code de Penvironnement : .

Documents réglementaires en vigueur consultables sur : http://www.rhone.gouv.fr/Politiques-publiques/Securite-et-protection-de-la-
population/La-securite-civile/Les-risques-majeurs/Les-risques-majeurs-dans-le-Rhone

Cartographie consultable sur : http://carto.geo-ide.application.developpement-durable.gouv.fi/169/ial. map
9. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologlque
. a la date de I'édition de la présente fiche communale les risques prés de chez soi :
! La liste actualisée des arretes est consultable sur le site http://www. geonsques gouv.fr/ dans Ia rubnque Connaltre les nsques prés de chez soi
catastrophes natlﬁ ges nombre 14 catastrophes technologiques . nombre

FEV. 2019 Le préfet du Rhone

Site* www.rhone.gouv.fr

Date
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Libertd v .Q.rm » Proteritd W0 \
RirURLIQUS FRANCAISE & AN
PREFET DU RHONE [ 11/04/2023
15:00:08

\ .\.

Arrété préfectoral n° 0% - 2,08 04 2.8 - oo 4  relatif 2 la mise 3 jour de l’lnformatiom des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques conmcernant les' ‘Secteurs
d’information sur les sols, Ie zonage réglementaire 4 potenticl radon, la prescription de la
révision et I’élargissement a P’ensemble du bassin versant du Plan de Prévention des Risques
Naturels d’Inondation (PPRNi) de Ia vallée de I’ Azergues, P’élaboration du PPRNide I’Ardiéres,
Pélaboration du PPRNi du Morgon et du Nizerand et Papprobation du plan de prévention des
risques technologiques des établissements Adisseo France et Tourmaline Real Estate @) Saint-
Clair-du-Rhéne

Le Préfet de la Région Auvergne-Rhone-Alpes
Préfet de la Zone de défense et de sécurité sud-est
Préfet du Rhine

Officier de laLégion d'honneur

Officier de l'ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 125-5 et R, 125-23 a R 125-27 relatifs a
l'information des acquéreurs et des locataires de biens, immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU I’arrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 modifié relatif a I’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du
Rhéne modifié et son annexe ;

VU l’arrété préfectoral n® 2009-5825 du 13 octobre 2009 modifié relatif 3 I’information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques natuirels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Affoux ;

VU larrété préfectoral n° 2011-2031 du26 octobre 2011 relatif 4 1’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les#isques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Aigueperse ;

VU Parrété préfectoral n° 2006-1528 du 14 février 2006 relatif & I’information des acquéreurs et
locataires de' biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Albigny-sur-Sadne ;

VU Tarrété préfectoral n° 2006-1527 du 14 février 2006 relatif 3 ’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres

dans la commune d’Alix ;

VU I’arrété préfectoral n° 2009-5812 du 13 octobre 2009 modifié relatif a I’information des acquéreurs
et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur les sinistres
dans la commune d’ Ambérieux-d’ Azergues ;

Direction Départementale des Territoires du Rhéne — 165, rue Garibaldi — CS 33 862 —
69401 Lyor Cedex 03 - Standard — 04 78 62 50 50 -
Accueil du peblic : DDT Cité administrative (Bitiment A) 9h00-11h00 / 14h00-16h00
Acces co T.C : Métro Ligne B — Gare Part-Dien/ Tram T 1 - Part-Dieu Servient
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ARTICLE 3:

Rjiuc. 11/04/2023 “ug
L

15:00:08
I est consultable ainsi que le dossier communal d’information en maitjes, a la dlrectlgn

départementale des territoires du Rhéne, a la sous-préfecture de Villefranche-sur-
le site internet des services de I’Etat dans le Rhone. COP;E omG‘&“}\l

I

ARTICLE4:

Le préfet, secrétaire général de la préfecture du Rhéne, préfet délégué pour I’égalité de: nees, le
directeur départemental des territoires, les maires des communes susvisées s e qui
les concerne, de I'exécution du présent arrété.

28

Direction départementale des territoires du Rhane - 69-2019-01-28-001 - Mise & jour de I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers 453



redatlf & Pinformation des acquéreurs et des locatsirea de bisns
fmmoblllers aur les risques nalurgls, tachnoleghiues et minfers

Annexe & 'arsts préfactaral n®

Liste des communes ot s'applique ('obligation

d'annexer un état des sgues nsturels, technologlques at miniers %
3 lout contrat da vents au de localion et
—— | Lt
| E.00- I
] N [ i — |
Nugstro d"V%%* BPFPR |4 Ronvirs idaedficalios 0 PR Sore e 1 D. U D . Q-B-:-ur ;:
A &
Wrlass PP 45 & potsidiy dlimonton () !
FERE 0y PES ekl 82 gurion
[ i) z “Fobk —7 (95
AGUIPTROE - Frbn En il
MY BUR £AGHE 19 ol __hin oecamd
ALY f] Fallie 00 gout ol
SHBERIELS Y ATEAGUES g Eotd Faivt Tiof GareTnd
AMPLEFUS ] 13 Falie ot Ganma s
AP [T MoGhtls_ nan eorza
ANCY A * Frle nen contuml —
AKGE = el 1wl Faiza 1 (CA o s =
ARBAD s = [ Fallls i comesrnd
AVEGE Toz Faie 3 nencomed
Az Ftio 3 1t CoIHG
BAGKTLS ] Ay Felis z e
HEARLEY 30 o [ 3 =
BEAUVALLOR Dl 42 Falbi o oF _
HELLEGLE BN BRAVIOLAR = [] e -
HELMDNT SASERBUES & g Fabis
BESSRHAY D Faxse ) 1 eE
Loy K] i % 96 TG
BLACE Falbls ] WD BOTRALISS
BRIGNAY 55k Fal E] wonoamd =
@ © bty 3 bie BarE eBBLENG
EBROMN g $ SO
EBRUILIES ] on Seeearid
BRUGHEY Tt Stecarind
DUt LY 33 Fon ocncsind
EUR FORTAKE Fali 1 RN SomoRrnd
CALUIRE of GURE i0ell et 3 1 &N Soticarh
L I Mmﬂﬁ
i Mm FE Z3, 3ok non concernd
GHAMIORT - LIRSS 5 ] —3 -— e
= TLONGEUSAGHE F 3 nan concamd
GHAMELET 33 i 2 Don KANesrnd
CHARIZABNE AlF MENT 'OR R % Toavesnd
SHAPINNRY & B 2 %Y CONSENS
CHAPDNDST ¥ big303 <) 0 SORAINE
CHARBONNEAES LES BANG ~ Sth non aancand
NTAY
_GHAALY Fs DA BORES i
CHAKNAY S
LAY 33 ) on conzm
=l WerSd=de i ron
CHATILLON D*AZERDUED n a2 i ]
S b ;ﬁ hoaconcersd | | |
CHAZAY | HOUES > ] o8 Conoamd
RISAS. - Fots  ponearid_____
E LTk A pencoseund
| CHESNYLES = Fabs noncemeerrd |
| MEN E:] i x
] s Fait W Eonamd
TAEAOUES Pl nonconcerd |
LAVEROLLES 1 Feiiy o concernt
= i —_— ==
— COIE Fabio = Ao
Al L Fritrie = E coneemi
L] ] vendites Bon coacernd
; o e —
. A Madicin non
a3 Moskde
bk nowm concermd
1 Foth non
e LT
W bk fg_ 0 el
12 Fatis enomehrd |
10 Fubiy t
23 (13 = Enﬁ
el 14 conzend
ES e —sencancemd |
4 Fath [
= 35 [ ot concerrd
—) £ Fabw roacoseemé |
= L ﬁ L, —
nan panoemd
=] ;ﬁ- NAn camnerrd
F LTI —
% = o Sonte
2 Fabie [T —
103 Werdipa o rmmimd
Faliks roneoncamd
10 Tafbhy non sonos
F3
- £ % . roneorarnk |
a_E_" Fa Meescancarnd |
[ Fakan L0 ctrmernd [
el i 1O conaTad
Woxdifria <
i Pl e
1,911,28,3k8,35.2,22 tigadras 1 conpurng
35 Fakia
) 1 Fubia o comtamd
— = [T Pl
2 Fuiia nin esmemi
t ’*gi’gf“”- £alble 4 e
E] Pl 3 Ben Sonsamb.
10,5 Wederke 3 soncerns .|

Direction départementale des territoires du Rhéne - 69-2019-01-28-001 - Mise 4 jour de I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

454



¢

!

R g TR i
' q

T e

sl
= [
FOLEYW allhn [t
FOLLEHAT [] win 1) pigryph
POMEYD —n bl [ )
| . % - EE Py ]
2 GEBPUNGES E 3 el eeang
‘_mmmfé"g'guﬁwmﬁ 33 . | Fab Fon ety
ACPISRES it :
3 'T'E AOREEE
AL E] 3 1
 WrGMEOUREIE
W EZ3
T ROOHPTARLIE DUR SATHE i0]
1 HOKKD 35
MOMIALDR n:u
R 7 4 T 1- Fulw
) Feba -
BANT BONNEY B8 ioithise i
BANT BOMNET DES i ‘&
BANT BONMET LE 12 Fedds
o SkiNTOLEMENTDE Faldy
BAKT LEMENT LEG FLAS Fatir
SAINT LEMENT SUR VALRONK ) 2 £ aits 8
BART 55 IR Falligy 3
[— ) 3 ikl B
R SURLE AHONE 349 M 3
CIDIER AL MONT Faitl 2
CRONER B o Falle 3
A2 Fak 1548 PONATIR
[ Faty 1040 oanGured
E[E=] Qggggh Comcarrd
Z i bon g
L'ANGENTRAS, —ieie Tl ]
LI — i gatearnd
—— - L ] nen consiend
BAINT GERLIAM AU FGR - = e Failst E non coecermd
SAINY FERMAIN RUELLER — R 2 Faibbs i noa cuncsrd
BAT KINY DR Vi3 . Faly 3 nan ctihesd
SAINE JEaH CES ACNES ® = Falt 1 raa camnemnd
k] Fathy x #ran cotwammd
L 2
z Fash 3 non
] 1 Faitk: nan semesend
k-1
' i i T —
¥ Fabl Hoa doesrve
ihotdntn nen gesand
= I odhy
5 — — o
= I T Foba ]

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2019-01-28-001 - Mise 4 jour de I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

455



'____ﬂ-!“l‘ PICART B SN B - l‘ . - B 2 - 1 — 1 s ek
—— - Prieabig b ) = 2 o 3 =
LANTPRERT N e e __ = = o
. OANG BOMAR M MW G| — gt
oo TATTKUEAMN OE FOFEY . N 2
8 = i — .. .
T — . —— X
T T T D . /2023 -
j—— SAATEVWPHCRENBURCGSE [ | ) 11}~04 2=m«f
L BENT VETLALD ' 13:
BANTVINCINT O REFD centrd
I 7 1111 | R - — %
DAMTH apLCune I
BASTE CORNORCE )] —
3
E 2 = =
£ L T
—_——— g '
—2 ]
- T
A0 e
L1
F]
= Feide K
- .“ 2R ‘
3% ] _
- -? -
— GeEE s roa
A - “Fatm % carerd |
N 31 et 20T : 2 L
%5 [ REfSCRiemS
. 13 n = eecaarnd
Bhy 3 e sonseme )
i | 120 rmcwrad
3?_ j2 #3200 BRI
. e ot = | weasesmb |
% S Fath 3 [ menozamine
7 = — I
- — 0k | hencomsamd
R NON GAfoeme
o o Loncwnd
— E ] (¢ GRS
N 1 i . <ostegTe Al
i 1 P
v 115y % I TRRTIRTe
A B B B i 3 nevovooernd
3 El man l
i 3 2 poanaml
<G by 4 '
5 Falle pan g
%% = Fitkdn BN csmewrd
Fstls B2 cuyi=nd
1 3 Fala [T —
LI |

* NUMERGS D'IDENTIFICATION DES DOCUMENTS REGLEMENTAIRES

Btognd rmainfines
= PR
2 BrvennssTuding P?’Rigfm MI;:*“‘”;
3 Garon BN heriont i
3 blw rbviclan e mdanaon (aron
& Osan 7
5 Rave P
0 e (e eimond ca PS5 o
0 Val da Gandne PR o
beaido . Paniplic £
UL ROalaN PPR Yemzan £
s Revisien PPR Yan R aproush
0 PR bnniSadne {ran Lo PE approusd
{Gacteurs Satm, Fisre amonl,
PRI approugd

PE2 Hisvs, romiplscé por let
R Rivine syal {31

13 Rivns 2 Toeisbours PR mpprewss
22 Glar PP approusd
30 Colas PER prasefl

p3 vmm; 3 Rhdina vl : 311 - saskeur GmMont riow

gaucho [ Banmn du Rhdne. Tamay), 912 -settnur

amard dve drolte [Vamaisae, GHgiy ef. Sivam), 313 DPR sgressch
“wotlpur cant fLasite sur Rbiins, Selnt Rotheln on Gsl, #
Sealisize Cofomnbe, Salnl Dyr wur 2 Rhdue), 31 S-sectaur
el {Ampuly, Tuon of Sersoes, Gondoes)

| S Rivislon ot inrglssement Acergues [ PPR
J 3% Mergon st Nitamnd
24 ArcBlray %‘M

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2019-01-28-001 - Mise a jour de l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers 456



48 Aribing & Plarra Bérito,
Dépd Balroder de Eyon, . "
Entrupdt Seliar do Lyon of FPR prescrtesbrog
Hrackages Puulneg du Rhane e
4 Lyon 78me
$0 Total Fronou uhe do in
il & Fayin e PP prasefit-abeoga solr 42
Rhone Gaz i okim
17 Artéime, Slinatar &llivones
"
hadie Dgiwmwu U‘l:la de peR --m.n‘ Dok
Rivsdle Opératkins Beler Euite
B Baird-Fara
| WSnurCropechncsdibnies EPR —
18 Vobel sdddifs carbizams spdekius (TACS) & Glvors PRI ARPrRILS
%8 applicedon des Gaz (ADG) 4 Baim Gk Lewsl FER Apprownd
29 SotisiA du Idpdi de Salrd Friset (SDEP] ol Sudléts
Créalls & Skt Priast FPR Rpreo
23 IN TERRA LUO (ox [ISPAGRI & Chagarnay PPR Approuvh
2% Bronnlag & Chuewlau WM_
2 Pyugelc & Rillgug la Pape PPH Approws
28 TRAFICTIR & Genan PPR approuvé
27 BAIF AGRI Pmﬂueeﬁﬁf’::l COATEX - thlne 1& s Apprevd
y
25 NOVARER FINORGA & Chusas sur Rféne PPR Approudd
il e | PR Agpoud
34 ADIBAC FRANGE of TOLRMALINE REAL ESTATE PPR Approtmd
Ringuio minieve
39 Canie FoyTageoitee | w_m_mm_l
—

Joiil PRILLARD

Awlwxmifqﬂmiln' ﬁ{s LA - O

28 JAN. 2018

11/04/2023
15:00:08

ud
il

s
z
&
&

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2019-01-28-001 - Mise & jour de l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

457



Service Planification Aménagement Risques

Unité Prévention des Risques g ..
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

[ 11/04/2023
15:00:08

PREFET DU RHONE

Plan de Prévention des Risques/Naturels
d'Inondation (PPRNi)de 1'YZERON

REGLEMENT

Dossier approuvé
Le 2270CTOBRE 2013



SOMMAIRE

TITRE I - PORTEE DU PPRNi, DISPOSITIONS GENERALES.....__:';f;"".'...l..l i 0ns
ARTICLE 1 : CHAMP D'APPLICATION.......couvviiiiiiiiiiiicciciiiieccceeeeeeen e 19:06: 08
ARTICLE 2 : EFFETS DU PPRNI......ccoooiiiiiiiiiiicc Nereereens 8
ARTICLE 3 : RAPPELS DES AUTRES REGLEMENTATIONS EN VIGUEUR............. /5 9
TITRE Il - REGLEMENTATION DES PROJETS........ccccoooooomnviinrrnnctlin. 10
PROJETS NOUVEAUX et PROJETS SUR LES BIENS ET LES ACTIVITES EXISTANTS
CHAPITRE 1 : DISPOSITIONS APPLICABLES A LA ZONE ROUGE.... " il 10
1.1 — CONDITIONS DE REALISATION......ccooootiumiirrimrianriseeseeesneeseessesssesesessiiostenseseeesesssasbineseres 10
1.1.1 = REGLES D'URBANISME......ooorrrrvrrrrrrrrnnrrsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssaisssnssssssssssosdthonssnnsnons 10
1.1.2 —= REGLES DE CONSTRUCTIONS.......coocvuumreummremmmremmmressnressnressseessssteeesessosaainesdiosseeseseeseceosillin . 13
1.2 — CONDITIONS D'UTILISATION......cuuiiiiiiiiiiiniiiiiiin e e et e cvnabae e ienn e 13
1.3 — CONDITIONS D'EXPLOITATION......cuttiiiiiiiiiiiiiiiiiiiia e iete s saaba et 14

ROUGE EXTENSION ... .o st aa B e aa b e eeeeeeeeeeeeeeaaaaaeeeesanaans 15
2.1 — CONDITIONS DE REALISATION. .......itreuiiieeueeeueessiaereeenateeeeeneeeeseeeeseeeeseeeeseeeenens 15
2.1.1 —REGLES D'URBANISME........c..ccfueereeeiaeturereeseenseesdenseeeseeeseeoseesseeeesseseeseeesiseeeeseseesnens 15
2.1.2 = REGLES DE CONSTRUCTIONS..........cccu.isastiimestfiesereeeeereeenreeeeseeesseeesisesesssseessnsesaeens 18
2.2 — CONDITIONS D'UTILISATION......leu. oottt ettt ae e e 19
2.3 — CONDITIONS D'EXPEOITATION...........ffeiuiiiiieieeiieieeeeeiieeieeeteeeeveeeseveeesaneeeneeeenneas 19
CHAPITRE 3 : DISPOSITIONS APPLICABLES A LA ZONE BLEUE...................... 20
3.1 — CONDITIONS DE REABISATION.......coiiuiietieeteeereeeteeeeeeeeeeeeeeeeereeeeneeeeeaeeeeeaaeeeeneeeennens 21
3.1.1 ~ REGLES D'URBANISME........ccuutiitteeteeruieeteeeseessseensseeseessseesseeessssseesssssssesssssseesnnses 21
3.1.2 = REGLES DE CONSTRUCTIONS........0ceutiiuieiueeireereeseesseesseeseesseesseesseesseeseessesssesssesnnens 23
3.2 — CONDITIONSIDUTILISATION.......uoiiuiietieetieeteeiteeteeteeeeereeeaeeeseeeseesseeseeseeaseeaseeennens 24
3.3 — CONDITIONS D'EXPLOITATION......ccueiiuiiitieieeteeteeeeeeeeeaeeeteeeteeeeeeeeeaeeeeeaeeeeeseeeennens 24
CHAPITRE 4 : DISPOSITIONS APPLICABLES A LA ZONE VERTE HGM............ 26
4.1 — CONDITIONS DE REALISATION.......ccotiitieuiieiieetieeteeeteeseereeseenesesereeeesseeesseeesneeenns 27
4.1.1 —REGLES D'URBANISME.........ccciiitiitieieeiieetieeeeesteesteeteeseessesssesssesseesseessesseenssesennens 27
4.1.2 — REGLES DE CONSTRUCTIONS.......cotiiiietieutieuieeteeeteeeteesteeseesaesessseensseessssesasesennns 27

4.2 — CONDITIONS D'EXPLOITATION....ccuttiuiiiuiiiiiniiiiiiniiiiiiieiieineieine it eaeneaneanennes 27



CHAPITRE 5 : DISPOSITIONS APPLICABLES A LA ZONE BLANCHE DE MAITRISE DU
RUISSELLEMENT.......ccccccccemscimersssiseessssimesssssimesesssssonssssisoesessssssssscionsseeessssssns 28

TITRE III - MESURES DE PREVENTION, DE PROTECTION ET D@ﬁ%\gEGARDE

.................................................................................................................... RIS LT ;088
MESURES DE PREVENTION. .....coeoeeoeeee oo N 30 ¢
MESURES DE SAUVEGARDE . ..o oo oo O 3

TITRE IV - MESURES SUR LES BIENS ET ACTIVITES EXISTANTS:...32
SECURITE DES PERSONNES ..ottt 32
LIMITER LES DOMMAGES ET FACILITER LE RETOUR A LA NORMALE., 32

GLOSSAIRE. .....coiiiiiie et sbe e cs e e sl 34

PPRNi de L'Yzeron - REGLEMENT - 2013 3/37



CONTENU DU DOCUMENT :

Le titre I rappelle la portée du PPRNIi et les dispositions générales.

Le titre II « réglementation des projets » détermine les conditions réglementaires d'occupatjon ou /% R}%bg%"on du sol, au
vu du risque inondation, en fonction du zonage considéré (rouge, rouge extension, bleu, vert| HGM Jblanc)g -

Le titre III « mesures de prévention, de protection et de sauvegarde » sont les mesures d'ensemble que doivent prendre des
particuliers, gestionnaires de résecaux ou d'établissements et les mesures collectives de la* eompetence« d'un maitre
d'ouvrage public.

Le titre IV « mesures sur les biens et activités existants » vise l'adaptation ponctuelle des biens ou de leur utilisation au
risque (par diminution de la vulnérabilité ou d I'aléa).
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Etat des nuisances sonores aériennes
INCE/C3016

O A:
Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du cbde de I urban.sme) et doivent

a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction |mm9b|l|ere N

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic techniqu'e DIII[MﬁZ@}QIon I&cas, ala
promesse de vente ou, a défaut de promesse, al'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ceg gc(t?gsdg vente:porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat prellmlnalre en cas de vente en Ic!tat futur

d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° du mis a jour le

Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune

Ref. cadastrales :

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Touih 0 non X
révisé [ approuvé [1 date

1 Si oui, nom de

'aérodrome :
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’inSonerisation 2oui non []
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ non [
| L’immeuble est situé dans le périmétre d’un-autre PEB oui 0 non X
révisé [ approuvé [ date

1Si oui, nom de I'aérodrome

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

>  L’immeuble se situe dans'une zone de bruit d’'un plan d’exposition au bruit défnie comme :
zone AL «[] zone B2 [ zone C® [ zone D* [
forte forte modérée

e (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
3 (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’'indice Lden choisi entre 57 et 55)

& (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code
général des impéts. (et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d'une
limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Modg¢le état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020
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Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information
géographique et forestiére (1.G.N) a l'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/

o (_\. =

Le plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de ,_.-\‘-;--E-k AN
peut étre consulté a la maire de la commune de ,_.jj}c hY
ou est sis 'immeuble. i y
Lien de consultation du plan : | 1170472023

\ 15:00:08 o

iy -

\

\ :.'\‘.r
C ,_:\_I‘,_.::l_ £ Ao ’;‘\’\_\:I:_u\,
vendeur / bailleur date / lieu acquereur / locataire

) information sur les nuisances sonores aériennes ) o
pour en savoir plus.censultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https:/lwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/

Modele état des nuisances sonores aériennes En application de I’article L. 112.11 du code de I’'urbanisme MTES/DGAC/juin 2020
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TERRANOTA Fiche d’information sur.1¢ tisque séisme

URBANISME REGLEMENTAIRE prévue par le dlSPOSﬁlf reglementalre

Information Acquefeurs;h-qaatawes
| 15:00:08 X
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Nos/Réf :

Adresse du bien :

Références cadastrales :

Les séismes sont des secousses du sol résultant de la libération brutale de I’énergie le lohg d’une faille.

La majorité des séismes se produisent a la limite entre des plaques tectoniques.

Lorsque celles-ci se déplacent I'une contre I'autre, elles se déformentdet de I'énergie s’accumule dans leurs roches,
jusqu’a la rupture. D’autres séismes sont dits induits ou anthropiques. Dans ce cas-I3, ils sont leplus souvent déclenchés
par I'activité humaine comme lors de la construction de barrages et I’exploitation'de,la géothermie.

Pour décrire quantitativement un séisme, c’est-a-dire, I'énergie qu'il libere, on parle de magnitude et elle est mesurée
par I’échelle de Richter. En France, les séismes sont généralement discrets et sans conséquences.

Néanmoins, du fait de la diversité géographique de la France, la magnitude ressentie lors de ces événements
varie d’une partie du territoire national a une autre.

De ce fait, un zonage sismique de la France selon cinq zones a été élaboré a travers I'article D. 563-8-1 du
Code de I’'Environnement et le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010.

Sur cette carte, les communes sontClassées en.cing zones ;
« zone 1: niveau d’aléa sismique trés faible
+  zone 2 : niveau d’aléa‘sismique faible
«  zone 3 : niveau d’aléa sismique modéré
+  zone 4 : niveau d’aléa sismique moyen
+  zone 5 : niveau d’aléa sismique fort

Le zonage sismigue de la France impose I'application de regles parasismiques pour les constructions neuves et aux
batiments existants dans le cas de certains travaux d’extension. Ces régles de construction visent a assurer la protection
des personnes contre les, effets des secousses sismiques.

A titrefinformatif, nous vous, confirmons que votre bien est situé en zone a sismicité niveau 2.

Pour en savoir plus, renseignez-vous aupres de votre commune ou de votre Préfecture de département.

Source : Géorisques

"

TERRANOTA

SASU CAUPERE au capital de 40 OBO€ - SIRET : 443 021 688 RCS Lyon — APE : 71117
www.terranota.fr
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TERRANOTA Fiche d’information surf¢ risque-radon

URBANISME REGLEMENTAIRE prévue par le diSPOSﬁﬁf réglementé@_re

Information Acquéreurs,/bocataires
| 15:00:08 &

Nos/Réf :

Adresse du bien :

Références cadastrales :

Le radon est un gaz radioactif naturel, incolore et inodore issu de la chaine de'désintégration de I’'uranium et du thorium
naturellement présents dans les roches du sol.

Son activité ionisante se mesure en becquerels (Bq) et sa concentration en'Bg/m3.

Le radon est présent le plus souvent a faibles taux, mais sa concentration peut s’avérer plus élevée dans les régions
aux sous-sols granitiques ou volcaniques. En extérieur, ce gaz se dilue rapidement.

En revanche, le radon peut représenter un risque dans les espaces closimal ventilés. Il peut s’infiltrer dans les fissures
et les passages de canalisations pour s’y accumuler. Le Code de la Santé publique fixe le niveau de référence en radon a
300 Bg/m3 en moyenne annuelle dans les immeubles batis.

En France, le radon est considéré comme Ja seconde cause dexmortalité par cancer du poumon apres le tabac.
Afin de réduire sa concentration dans les espaces clos, il est recommandé d’aérer quotidiennement son domicile
au moins 10 minutes par jour et bien entretenir son systéme de ventilation.

En vue de connaitre si votre bien€st susceptible d’étre exposé a un risque élevé face au radon, une cartographie du
risque radon a été réalisée par les_services del’Etat.

Sur cette carte, les communes sont classées en trois zones :
+  zone 1: zones a potentielfadon faible
+  zone 2 : zones a potentiel radon moyen
»  zone 3_izones a potentiel radonsignificatif

A titre informatif, nous vous confirmons que votre bien est situé en zone a potentiel radon 3.

Pour en savoir plus, renseignez-vous auprés de votre commune, de I’Agence régionale de santé (ARS) ou de la
Direction regionale de,l’environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL).

Source : Géorisques
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